
Strana 1

Posudek na bakalářskou práci

školitelský posudek Jméno posuzovatele: Helena Jahelková

Datum: 28.5.2012

Autor: Zdislava Ungrová

Název práce:

Nové poznatky o fyziologických a ekologických aspektech hibernujících netopýrů

Práce je literární rešerší ve smyslu zveřejněných požadavků (pravidel).

Cíle práce (předmět rešerše, pracovní hypotéza…)
Práce shrnuje poznatky o fyziologických a ekologických aspektech specifického 
metabolismu netopýrů, tj. schopnosti řízené heterotermie, které doplňuje také aktuálními 
informacemi o syndromu bílého nosu, který se projevuje právě u hibernujících netopýrů.

Struktura (členění) práce:
Práce je členěna na 3 samostatné oddíly. V prvním se autorka věnuje různému 
pojetí definic hibernace, torporu a různých typů metabolismu, a dále základním 
metodám využívaných při výzkumu energetických nároků netopýrů. Druhý oddíl je 
věnován fyziologii a ekologickým nárokům hibernujících netopýrů a třetí pojednává o 
syndromu bílého nosu.

Jsou použité literární zdroje dostatečné a jsou v práci správně citovány?
Použil(a) autor(ka) v rešerši relevantní údaje z literárních zdrojů?
Ano.
Kromě starších prací obsahuje celkem 17 citací nových prací za období 2009-2012.

Chyba je v citaci Martínková  et al (2010) v literatuře – zde je uvedeno in press, 
ačkoli práce již vyšla a je dostupná on-line.

Pokud práce obsahuje (nadstandardně) i vlastní výsledky, jsou tyto výsledky 
adekvátním způsobem získány, zhodnoceny a diskutovány?

Práce je literární rešerží

Formální úroveň práce (obrazová dokumentace, grafika, text, jazyková úroveň):
Srozumitelná, přehledná

Splnění cílů práce a celkové hodnocení:
Studentka splnila cíle práce. 



Strana 2

Otázky a připomínky oponenta:

Návrh hodnocení školitele nebo oponenta (známka nebude součástí zveřejněných 
informací)

výborně   
Podpis školitele/oponenta:

Instrukce pro vyplnění:
 Prosíme oponenty i školitele o co nejstručnější a nejvýstižnější komentáře k jednotlivým 

bodům (dodržujte rozsah), tučně vyznačené rubriky jsou povinnou součástí posudku.
 Posudek se odevzdává (zasílá) v elektronické podobě na e-mail: lucie.jurickova@seznam.cz  

(pro účely zveřejnění na internetu), a dále podepsaný v 1 výtisku (jako součást protokolu o 
obhajobě) na adresu: katedra zoologie PřFUK, Viničná 7, 128 44 Praha 2

mailto:lucie.jurickova@seznam.cz



